
 
 

ESTADO DO RIO JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMIDOURO 

CNPJ: 02.326.500/0001-43 

Rua 10 de Junho, 165, Centro, Sumidouro/RJ 

 

RESULTADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO DE COMPRAS Nº 003 de 02/01/2025 

CONTRATAÇÃO DE CERTIFICADOS DIGITAIS 

Período de propostas: 16/01/2025 a 21/01/2025 – Homologação: 21/01/2025 – Publicação: 23/01/2025  

 

EMPRESA: DIGITAL LOCK SERVIÇO DE CERTIFICAÇÃO DIGITAL LTDA 

CNPJ: 24.448.443/0001-08 – E-MAIL: william@digitallock.com – Telefone: (69) 99311-1912 

ENDEREÇO: Rua Presbítero Honorato, nº 1625, Nova Brasília, Ji-Paraná/RO 

ITEM PRODUTO PERÍODO QUANT. 
VALOR 
TOTAL 

01 Certificado digital e-CNPJ A3 em mídia smartcard 
para pessoa jurídica (prazo 36 meses). Sem leitora. 
 

36 MESES 01 R$ 250,00 

02 Certificado digital e-CPF tipo A3 em mídia smartcard 
(prazo 36 meses). Sem leitora. 
 

36 MESES 01 R$ 200,00 

SUBTOTAL ADJUDICADO R$ 450,00 

 

TOTAL ADJUDICADO R$ 450,00 

TOTAL ORÇADO R$ 586,19 

ECONOMIA 23 % 
 

- A execução do objeto da presente dispensa de licitação será realizada junto a Câmara Municipal, obedecendo, na 

íntegra, ao detalhamento do Termo de Referência. 

- O não cumprimento do disposto no presente Termo acarretará a anulação do Empenho, bem como a aplicação 

das penalidades previstas na Lei Federal 14.133/2021 e a convocação do fornecedor subsequente considerando a 

ordem de classificação do certame. 

 

 

 

Walace Corrêa dos Santos 

Responsável por Compras, Almoxarifado e Patrimônio 

 

 

 

 


